insectos se vayan fuera del perímetro del proyecto. Para este trabajo se deberá 

contar con un profesional idóneo. 

10.11. Costos de la Gestión Ambiental: 

El costo de la aplicación de las medidas de mitigación durante el primer año del 

proyecto se estima en B/ 158.000.00 (ciento cincuenta y ocho mil balboas). 

12. PROFESIONALES A CARGO DEL ESTUDIO:

12.2. Número de Registro de los Consultores: 

Los números de registro de los Consultores Ambientales en el Ministerio de 

Ambiente son los siguientes: 

 José Florez, con registro en el Ministerio de Ambiente número IAR-075-